
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  13.05.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 13.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/786/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 31.05.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/787/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o aktuálním stavu Reformy psychiatrické péče v Královéhradeckém kraji 
 

 
USNESENÍ RK/14/788/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  personální posílení odboru sociálních věcí 
II.  s o u h l a s í  
  s personálním posílením odboru sociálních věcí od 1.9.2019 
III. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru od 1.9.2019 v počtu 445 (444+1) 
 2. zvýšený objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje 

zařazených do krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci včetně 
náhrad v době nemoci od 1.9.2019 o 161 298,- Kč 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

2 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení v návaznosti na ust. § § 69 odst. 2) písm. c) a f) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.08.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit navýšení rozpočtu kapitoly 19 na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/789/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov Dědina, a jeho prodej jinému subjektu 
za cenu stanovenou v posudku s tím, že finanční prostředky z prodeje zůstanou 
příspěvkové organizaci Domov Dědina dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova Dědina vyřazení a prodej nepotřebného 
movitého majetku jinému subjektu   
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/790/2019 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti 

s realizací projektu „Transformace USP Kvasiny“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 
Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny - tj. o 380.000,00 Kč na rok 2019 dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/14/791/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti 

s realizací projektu „Transformace DNSV“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 
DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU z MPSV - tj. o 657.377,07 Kč na rok 2019 dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/792/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise učiněné v rámci zadávacích řízení na veřejné zakázky 

v otevřeném řízení, jejichž předmětem je zajištění poskytování sociálních služeb 
v rámci projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

 2.  smlouvy o zajištění sociálních služeb s vybranými poskytovateli, jejichž 
předmětem je zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatelů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky stanovené 

zadavatelem a zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů:  
VZ08 - Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 
Pardubice, IČO: 64242218, cena 5 780 787,00 Kč                
VZ09 - Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 
Pardubice, IČO: 64242218, cena 6 358 866,00 Kč        
VZ10- Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem Komenského 266/3, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 45979855, cena 17 074 842,00 Kč 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledky veřejných zakázek 

2. uzavření Smluv o zajištění sociálních služeb s vybranými dodavateli dle bodu II/1 
tohoto usnesení 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

4 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat:  

a) Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
b) Smlouvy o zajištění sociálních služeb s vybranými dodavateli 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/793/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/794/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  S přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

5 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/795/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola,Trutnov o souhlas zřizovatele se zapojením do mikroprojektu Společně 
poznáváme naše regiony z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci 
programu ČR - Polsko za účelem prohloubení spolupráce s partnerskou speciální 
školou v polském městě Kamienna Góra 

II.  s o u h l a s í  
  se zapojením příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola, Trutnov do mikroprojektu Společně poznáváme naše regiony z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu Česko-Polsko dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/14/796/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenci a srpnu 2019 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost mateřské školy o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/797/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních darů vítězům soutěže o návrh loga a ocenění ceny Rady 

Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů dle přílohy č. 1 - 3 v celkové výši 8.500 Kč z kapitoly 

16 - kultura 
 2. uzavření darovacích smluv s vítězi soutěže dle přílohy č. 1 -3 důvodové zprávy 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

6 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/798/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2018  
 a) Petře Hartmanové, místem trvalého bydliště Dlouhá 431, 543 03 Vrchlabí, za 

výsledky ve výrobě ozdob z foukaných skleněných perlí  
 b) Karlovi Kysilkovi, místem trvalého bydliště Upická 501, 542 33 Rtyně 

v Podkrkonoší, za výsledky v oboru podkovářství 
 c) Janu Mertovi, místem trvalého bydliště Prokopa Holého 484, 500 02 Hradec 

Králové, za výsledky v oboru betlemářství 
 d) Jakubovi Sochorovi, místem trvalého bydliště Prokopa Holého 484, 500 02 

Hradec Králové, za výsledky v oboru betlemářství 
 e) Martinovi Sochorovi, místem trvalého bydliště Prokopa Holého 484, 500 02 

Hradec Králové, za výsledky v oboru betlemářství 
 2. poskytnutí peněžitých darů ve výši 5.000 Kč pro každého oceněného dle přílohy 

č. 5 z kapitoly 18 
 3. uzavření darovacích smluv s oceněnými dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/799/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Města Jičína o udělení záštity Rady Královéhradeckého kraje nad konferencí 

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska konané ve dnech 3. a 4. října 2019 
v Jičíně a užití loga Královéhradeckého kraje v souvislosti s touto konferencí 

II.  u d ě l u j e  
  záštitu Rady Královéhradeckého kraje nad konferencí Sdružení historických sídel 

Čech, Moravy a Slezska 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

7 

III. s o u h l a s í  
  s užitím loga Královéhradeckého kraje na materiálech spojených s konferencí a na 

propagační materiály pro účastníky konference 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o usnesení zástupce Města Jičína 
termín:30.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/800/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Luboše Řeháka na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

cestovní ruch (Příloha č. 1) 
II.  v o l í  
  Jiřího Regnera členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 
 

 
USNESENÍ RK/14/801/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zefektivnění a zkvalitnění práce při 

administraci a práci s žádostmi o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje SW 
PROFIS" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zefektivnění a zkvalitnění práce při 

administraci a práci s žádostmi o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje SW 
PROFIS" v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1 
tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

 3. oslovení jediného dodavatele, který je: ProDos s.r.o., IČO 455 36 821, se sídlem 
Kostelní 6, 518 01, Dobruška 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Bc. Pavel Hečko - člen 
Mgr. Ivana Kudrnáčová - člen 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. - člen 
Bc. Ondřej Knotek - člen 
Ing. Vladimír Holý- člen 
Mgr. Hana Klikarová - náhradník 
Zuzana Voglová - náhradník 
Andrea Mazurová – náhradník 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

8 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením k jednání s dodavatelem ve veřejné zakázce 

s názvem "Zefektivnění a zkvalitnění práce při administraci a práci s žádostmi o 
dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje SW PROFIS" 
termín:15.05.2019 

V. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci usnesení 
termín:27.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/802/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a 

zemědělství v dotačním programu 19ZPD10- "Podpora hospodaření v lesích - 
asanace kůrovcového dříví" dle přílohy č. 1 usnesení a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 321.320 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 163.500 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

termín:31.12.2019 
 1. zajistit realizaci usnesení č. II. 

termín:31.12.2019 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

9 

 2. předložit usnesení v článku III. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/803/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0264, 
uzavřené s paní XXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0264. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 17OPK02-0264 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/804/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Koncept prioritizace soukromých podnikatelských investic na území 

Královéhradeckého kraje zpracovaný regionální kanceláří CzechInvest, který tvoří 
přílohu č. 1 důvodové zprávy k tomuto bodu 

II.  s o u h l a s í  
  se zapojením Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje a Centra investic, rozvoje a inovací do aktivit regionální 
kanceláře CzechInvestu, v rámci kterých budou s dotčenými obcemi prověřeny 
klíčové lokality vycházející z Konceptu prioritizace podnikatelských investic na území 
Královéhradeckého kraje, a na základě tohoto prověření budou následně navržena 
opatření směřující k zatraktivnění a přípravě lokalit pro budoucí podnikatelské 
investice 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci usnesení 

dle bodu II. 
termín:31.12.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci usnesení dle bodu II. (v rámci implementace budoucí Strategie 
investičních příležitostí Královéhradeckého kraje) 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

10 

USNESENÍ RK/14/805/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0086 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0086 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/806/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotací podaných 

do dotačních programů 19ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 19RRD10 
(Podpora provozu prodejen na venkově - II. kolo), 19RRD11 (Zvýšení akceschopnosti 
JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji),19RRDU2 (Rozvoj a budování 
dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji) a 19RRDU3 
(Program obnovy místních částí obcí) a jejich složení dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  termíny jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 

dotačních programů 19ZPD02, 19RRD10, 19RRD11, 19RRDU2 a 19RRDU3 a jejich 
složení dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit konání hodnotících komisí dle části II. tohoto usnesení 
termín:21.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/807/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy poškozené paní 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, RČ: XXXXXXXX na náhradu škody vzniklé vlkem za 
období z 10. 3. 2019 na 11. 3. 2019 na pozemcích p. č. 73/1, 73/2, 74/1 a 74/3 v k. ú. 
Bečkov na 2 ovcích označených ušními známkami č. CZ75678 952 a CZ75688 952 ve 
vlastnictví poškozené, ve výši 12.000 Kč 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

11 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 12.000 Kč pro XXXXXXXX

a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/808/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní 

rezervace Vřešťovská bažantnice, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:01.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/809/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Rybník Smrkovák“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Rybník Smrkovák“, a to společnost EKOSFER Solutions, s.r.o., 
IČO: 060 82 530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 503 46 
Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 34.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy) 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

12 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Rybník Smrkovák“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:17.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/14/810/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Dymokursko - Bahenské louky“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Dymokursko - Bahenské louky“, a to společnost EKOSFER 
Solutions, s.r.o., IČO: 060 82 530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 35.100,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Dymokursko - Bahenské louky“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:17.06.2019 
 

 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

13 

USNESENÍ RK/14/811/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Byšičky 1 - výřez náletových dřevin“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Byšičky 1 - výřez náletových dřevin“, a to XXXXXXXX, 
IČO: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 34.890,00 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Byšičky 1 - výřez náletových dřevin“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:17.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/14/812/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Byšičky 1 - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Byšičky 1 - kosení“, a to XXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 15.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

14 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Byšičky 1 - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:17.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/14/813/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Zámělský borek“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zámělský borek“, a to XXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXX, s nabídkovou cenou 22.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zámělský borek“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:17.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/14/814/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

15 

2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000298 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/300 Prkenný Důl - Žacléř -
Královec, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010291 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/14/815/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/816/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 27 615,10 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018   
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 41 422,66 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018  



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

16 

3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 2 618 745,90 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/817/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 2.794.568,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a 
I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017   
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 2.794.568,21 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.05.2019 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

17 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/818/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 307 583,72 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:16.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/819/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a 
Střední odborné škole, IČ: 60153245, na předfinancování způsobilých výdajů 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 212 054,40 Kč na dodávku vybavení (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 373 965,84 Kč na dodávku vybavení (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP 
Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a 
Střední odborné škole, IČ: 60153245, na kofinancování způsobilých výdajů z rezervy 
na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/19/1463/2019: 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

18 

a) ve výši 23 561,60 Kč na dodávku vybavení (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 41 551,76 Kč na dodávku vybavení (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP 
Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/820/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 2099 
a) ve výši 42 144,30 Kč na figuríny (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 174 490,00 Kč na figuríny (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

19 

USNESENÍ RK/14/821/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/328 hranice okresu JC/HK - Slavhostice -
Jičíněves“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 97 796 
721,47 Kč bez DPH, 118 334 032,97 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/328 hranice okresu JC/HK -

Slavhostice - Jičíněves“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924
(cena 97 796 721,47 Kč bez DPH, 118 334 032,97 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/822/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32740, o celkové výměře 481 m2 

- p. p. č. 2688/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 13 m2 
- p. p. č. 2688/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 468 m2 
vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 24.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

20 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/823/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 135 m2 

- p. p. č. 2591/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 89 m2 
- p. p. č. 2591/9 ostatní plocha - silnice, o výměře 34 m2 
- p. p. č. 2591/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 12 m2 
vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/824/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 18 m2 

- p. p. č. 2591/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 18 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
- XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
- XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

21 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/825/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32421, o celkové výměře 50 m2 

- p. p. č. 2678/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 50 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
- XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 2/8 
- XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
- XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
- XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/826/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/03535, o celkové výměře 537 m2 

- p. p. č. 576/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 537 m2 
v k. ú. Rosnice u Všestar a obci Všestary 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

22 

Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 26.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/827/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků při silnici III/328 42 

v obci, o celkové výměře 555 m2 
- část p.p.č. 913/1, která je dle GP č. 177-63/2018 označena jako p.p.č. 913/5 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 488 m2 
- část p.p.č. 913/1, která je dle GP č. 177-63/2018 označena jako p.p.č. 913/7 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2 
- p.p.č. 913/4 je dle GP č. 177-63/2018 označena jako p.p.č. 913/4 ostatní plocha –
ostatní komunikace o výměře 55 m2 
vše v k. ú. a obci Tuř 
Věcné břemeno na p.p.č. 913/1 a 913/4 v k.ú. Tuř dle LV č. 91 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Tuř 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

23 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/828/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci, o celkové 

výměře331 m2 
- část p.p.č. 3979/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 3979/3 
ostatní plocha – silnice o výměře 13 m2 
- část p.p.č. 4108/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 4108/14 
ostatní plocha – silnice o výměře 3 m2 
- část p.p.č. 4108/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 4108/16 
ostatní plocha – silnice o výměře 2 m2 
- část p.p.č. 4109/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 4109/3 
ostatní plocha – silnice o výměře 313 m2 
vše v k. ú. a obci Nová Paka 
Věcné břemeno na p.p.č. 4108/1 a 4109/1 v k.ú. Nová Paka dle LV č. 3314 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Nová Paka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

24 

USNESENÍ RK/14/829/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře: 

598 m2 
- p.p.č. 398/17 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 598 m2 
v k. ú. a obci Třesovice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Třesovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/830/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v ulici Na Celné,

o celkové výměře: 605 m2 
- část p. p. č. 2244/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2244/9 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
- část p. p. č. 2244/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2244/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2 
- část p. p. č. 2267/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2267/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 396 m2 
- část p. p. č. 2267/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2267/14 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 69 m2 
- část p. p. č. 2267/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2267/15 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 90 m2 
- p. p. č. 2267/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 42 m2 
v k. ú. a obci Sobotka 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

25 

Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 2244/1 v k. ú. Sobotka vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 481 pro 
k. ú. a obec Sobotka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Sobotka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/831/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a zelenými pásy, o celkové 

výměře: 4595 m2 
- p. p. č. 698/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 300 m2 
- p. p. č. 698/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 93 m2 
- p. p. č. 717/6 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 524 m2 
- p. p. č. 717/7 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 32 m2 
- p. p. č. 717/8 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 54 m2 
- p. p. č. 717/9 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 470 m2 
- p. p. č. 717/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 592 m2 
- p. p. č.731/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 63 m2 
- p. p. č. 731/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 4 m2 
- p. p. č. 736/7 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 253 m2 
- p. p. č. 736/8 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 312 m2 
- p. p. č. 736/9 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 465 m2 
- p. p. č. 736/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 269 m2 
- p. p. č. 736/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 83 m2 
- p. p. č. 736/12 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 43 m2 
- p. p. č. 736/13 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 142 m2 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

26 

- p. p. č. 736/14 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 77 m2 
- p. p. č. 736/15 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 315 m2 
- p. p. č. 736/16 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 211 m2 
- p. p. č. 769 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 293 m2 
v k. ú. a obci Bukvice 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 717/10 a 736/15 v k. ú. 
Bukvice vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 
č. 76 pro k. ú. a obec Bukvice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bukvice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/832/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Pozemku: 
p. p. č. 1469/3 o výměře 137 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Dárce: obec Hajnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČO 194972 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

27 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/833/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 10 m2 

-p. p. č. 321 zahrada, o výměře 10 m2 
v k. ú. Sedlec u Lanžova a obci Lanžov 
Věcné břemeno na p. p. č. 321 v k. ú. Sedlec u Lanžova dle LV 104 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupní cena: 3.800 Kč (380 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/834/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/286 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

28 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/286, o celkové výměře 28 m2 
p. p. č. 1281/36 ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2 – spoluvlastnický 
podíl 1/2 
v k. ú. a obci Železnice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/286, o celkové výměře 28 m2 
p. p. č. 1281/36 ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2 – spoluvlastnický 
podíl 1/2 
v k. ú. a obci Železnice 

 3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/835/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním nemovité věci 

Pozemku: 
část st. p. č. 887 dle geometrického plánu č. 4725 - 118/2019 nově označená jako p. 
p. č. 3250 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 23 m2 v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9,
541 11 Trutnov 
Obdarovaný: město Trutnov 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

29 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/836/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 18.854,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 18.854,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci: 
- pavilonu D, oddělení chirurgie, st.p.č. 634, v k.ú. a obci Náchod, kde došlo při 
silném větru k vyvrácení plastových dvoukřídlých dveří. Dveře držely na jednom 
pantu, zbylé dva byly vytržené z plastového rámu a hrozilo jejich vypadnutí. Náklady 
na odstranění havárie plastových dveří byly ve výši 18.854,00 Kč v režimu přenesené 
daňové působnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/837/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a 

obci Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy, a to: 
opravou trubkového výměníku v hlavní výměníkové stanici nemocnice v celkové 
hodnotě cca 107.560,00 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1716 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 552 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, technická vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

30 

Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/838/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje, a to: 
- provedením akustického podhledu pohlcujícího hluk v místnostech laboratoří na 
oddělení klinické biochemie a diagnostiky nemocnice Náchod v celkové hodnotě cca 
100.000, 00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3562 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 746 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, jiná stavba, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/839/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného na rok 2019 indexem spotřebitelských cen za rok 2018 

zveřejněným ČSÚ se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 a jejích platných dodatků 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

31 

II.  s c h v a l u j e  
  u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 

valorizaci ve výši 114 185,92 Kč. Měsíční nájemné činí 5 551 610,92 Kč a k jeho výši 
bude připočteno DPH. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/840/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 200.000,-Kč na 

úhradu výdajů spojených s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost 
krajského úřadu na rok 2019 o 200.000,-Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:24.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/14/841/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.05.2019 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

32 

USNESENÍ RK/14/842/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce akce ,,III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – 
rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924, 
neboť účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil tabulku Rekapitulace 
nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky 
v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení 

 2. o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, neboť účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázky, čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení EUROVIA CS, a.s. 
k veřejné zakázce na stavební práce akce ,,III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně 
– rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“, neboť účastník zadávacího řízení ve své 
nabídce nepředložil tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši 
nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení 
nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení M_SILNICE a.s. k veřejné 
zakázce na stavební práce akce ,,III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – 
rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“, neboť účastník zadávacího řízení ve své 
nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky, čímž nesplnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 13.05.2019 
 

33 

 
USNESENÍ RK/14/843/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana, k podání nevládní neziskové 

organizace Transparency International - Česká republika, o.p.s. týkající se rekonstrukce 
silnice II/320 Voděrady - Lično v km 11,143 - km 11,979, dle přílohy 

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


